

Znak sprawy: ZA.272.28.2023

PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **USŁUGI POCZTOWE.**

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (pkt 4 i 18) oraz w Załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych (pkt 3 i 29) określił że „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego”.

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub usunięcia zastrzeżeń w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?

Zapis taki chroni Zamawiającego w przypadku omyłkowego nadania np. przesyłki z niekompletnym adresem. W przypadku braku takiego zapisu, Wykonawca jest zobowiązany do przyjęcia przesyłki z niekompletnym adresem, oraz jej natychmiastowego zwrotu z powodu braku możliwości doręczenia, a także obciążenia Zamawiającego kosztem nadania i zwrotu takiej przesyłki.

Odowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Zamawiający w Załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych (pkt 14) wymienił enumeratywnie przypadki, w których dopuszcza możliwość zmiany cen w stosunku do złożonej oferty.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca realizując Zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień Załącznika nr 5 do SWZ (pkt 14) poprzez dodanie postanowień o brzmieniu:

„zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (pkt 1 – przesyłki kurierskie oraz w załączniku nr 1 do SWZ (formularz cenowy/ofertowy) wskazał, że przedmiotem zamówienia są przesyłki kurierskie krajowe do 10 000 g oraz przesyłki kurierskie 24 do 50 000 g.

Z uwagi na proces ofertowania u Wykonawcy do prawidłowej, rynkowej wyceny przesyłki niezbędne jest również podanie jej wymiaru.

Format	Wymiar max.: W x S x D [cm]	Masa max.	Odbiór:
S	9 x 40 x 65	20 kg	<i>Kurier, Punkt, Automat</i>
M	20 x 40 x 65	20 kg	<i>Kurier, Punkt, Automat</i>
L	42 x 40 x 65	20 kg	<i>Kurier, Punkt, Automat</i>
XL	60 x 60 x 70	20 kg	<i>Kurier, Punkt</i>
2XL	jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL Wymiar max.: Wys.+Szer.+Dł. ≤ 250 cm (max. Dł. = 120 cm)	30 kg <i>(z opcją rozszerzenia do 50 kg)</i>	<i>Kurier</i>

Nadawca jest zobowiązany do wskazywania właściwego formatu przesyłki

Nadanie przesyłki o masie powyżej 30 do 50 kg możliwe będzie po uiszczeniu opłaty za usługę dodatkową – Masa powyżej 30 do 50 kg.

Przesyłki o wadze do 1 kg. nadawane w opakowaniu firmowym nakładu Wykonawcy kwalifikowane będą do formatu S.

W celu dokonania prawidłowej Wyceny tych pozycji Wykonawca wnosi o modyfikację formularza cenowego poprzez określenie formatów przesyłek, stosowanych u Wykonawcy. Pozostawienie formularza cenowego w obecnej formie skutkować będzie koniecznością wyceny tych pozycji dla maksymalnego formatu przesyłki kurierskiej, co w znaczny sposób wpłynie na podniesienie wartości wyceny formularza cenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację formularza cenowego poprzez określenie formatów przesyłek w przedmiocie zamówienia i formularza cenowym.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (pkt 1 – przesyłki kurierskie oraz w załączniku nr 1 do SWZ (formularz cenowy/ofertowy) wskazał, że przedmiotem zamówienia są przesyłki kurierskie 24 krajowe z usługą dodatkową „doręczenie do 8:00”

Wykonawca informuje, że Regulamin świadczenia usługi kurierskiej w obrocie krajowym przewiduje, że przesyłki kurierskie standard doręczane są w terminie gwarantowanym D+2 oraz deklarowanym D+1. Dla przesyłek nadanych z usługami dodatkowymi: doręczenie do 9:00, doręczenie do 12:00, doręczenie po godzinie 17:00 oraz doręczenie na wskazany dzień.

W związku z brakiem w Regulaminie Wykonawcy możliwości realizacji usługi dodatkowej „doręczenie do godz. 8:00”, czy Zamawiający wykreśli z formularza ofertowego doręczenie do godziny 8:00?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił w/w dane z formularza ofertowego.

Pytanie nr 5

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (pkt 1 – przesyłki kurierskie oraz w załączniku nr 1 do SWZ (formularz cenowy/ofertowy) wskazał, że przedmiotem zamówienia jest usługa kurierska 48.

Wykonawca informuje, że Regulamin świadczenia usługi kurierskiej w obrocie krajowym przewiduje, że przesyłki kurierskie standard doręczane są w terminie gwarantowanym D+2 oraz deklarowanym D+1.

W związku z ujednoczeniem standardu doręczania przesyłek kurierskich (wygaszona została usługa kurier 48) Wykonawca wnosi o wykreślenie z formularza cenowego tej pozycji i dodanie ilości wskazanych w tej pozycji do pozostałych usług kurierskich.

W przypadku pozostawienia przez Zamawiającego w formularzu cenowym tej pozycji, Wykonawca zgodnie z pytaniem nr 3 wnosi o określenie formatu tych przesyłek – przesyłki takie będą traktowane jako przesyłki doręczane na wskazany dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił w/w dane z formularza ofertowego.

Pytanie nr 6

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (pkt 1 – przesyłki kurierskie oraz w załączniku nr 1 do SWZ (formularz cenowy/ofertowy) wskazał, że przedmiotem zamówienia jest usługa kurierska 24 i 48.

Wykonawca informuje, że Regulamin świadczenia usługi kurierskiej w obrocie krajowym przewiduje, że przesyłki kurierskie standard doręczane będą w terminie gwarantowanym D+2 oraz deklarowanym D+1. Dla przesyłek nadanych z usługami dodatkowymi: doręczenie do 9:00, doręczenie do 12:00, doręczenie po godzinie 17:00 oraz doręczenie na wskazany dzień.

Czy Zamawiający akceptuje zapisy Regulaminu Wykonawcy w zakresie terminu doręczenia przesyłek kurierskich krajowych.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zapisy Regulaminu Wykonawcy w zakresie terminu doręczenia przesyłek kurierskich krajowych.

Pytanie nr 7

Zamawiający w Załączniku nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych pkt 11 określił, że Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o zestawienie usług

zrealizowanych w zakończonym okresie rozliczeniowym. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem w terminie 14 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu faktury VAT.

W celu przyspieszenia przekazywania faktur czy Zamawiający dopuszcza elektroniczne przekazywanie faktur na wskazany przez Zamawiającego w chwili przygotowania umowy stosowny adres e-mail.

Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie płatności w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Zamawiający w dziale XIX SWZ pkt 1 – 5 określił:

„Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95”

W świetle przywołanego art. 95 ustawy Pzp, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji przedmiotowego zapisu na postanowienia o brzmieniu:

„Stosownie do treści art. 95 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1* ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) - wykonujących czynności związane z wykonywaniem czynności przyjmowania, przemieszczania, doręczania i zwrotu przesyłek pocztowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto informuję, że z uwagi na powyższe pytania i odpowiedzi Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SWZ – szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 1 do SWZ – formularza oferty, a także dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w przygotowywanych przez Wykonawców ofertach.

Nowy termin składania ofert: 13.11.2023 r. godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 13.11.2023 r. godz. 10:30

Nowy termin związania ofertą: 12.12.2023 r.

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,
2. NOWY – Załącznik nr 1 – Formularz oferty_po modyfikacji
3. NOWY – Załącznik nr 4 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia_po modyfikacji